
DIÁRIO OFICIAL

Ano 1 - Edição Nº 87 de 20 de Outubro de 2021

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA NOVA DOS MARTIRIOS
Avenida Rio Branco, S/N - Centro - CEP: 65924-000 - Vila Nova dos Martirios\MA

CNPJ: 01.608.475/0001-28 - Tel: 99 35391502 - Site: vilanovadosmartirios.ma.gov.br

aDOM Página(s) 1 de 3



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA NOVA DOS 
MARTIRIOS

EXECUTIVO Ano 1 - Edição Nº 87 de 20 de Outubro de 2021

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É 
ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O 
PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A 
POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

SUMÁRIO

RESOLUÇÃO: 06/2021
RESOLUÇÃO Nº 06/2021

aDOM Página(s) 2 de 3



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA NOVA DOS 
MARTIRIOS

EXECUTIVO Ano 1 - Edição Nº 87 de 20 de Outubro de 2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  - ATOS -
RESOLUÇÃO: 06/2021

Resolução Nº 06/2021
Vila Nova dos Martírios-MA, 24 de setembro de 2021.
O Conselho Municipal de Saúde -CMS da cidade de Vila Nova dos 
Martírios -MA, no uso de suas atribuições legais, em reunião 
realizada no dia 24 de setembro de 2021 às 9:00 horas da manhã, 
na Sede da Secretaria Municipal de Saúde.
RESOLVE: 
Art.1º Aprova o fórum para avaliar as propostas da XI Conferência 
Municipal de Saúde do ano de 2019 do Município de Vila Nova dos 
Martírios-MA.
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Vila Nova dos Martírios-MA, 24 de setembro de 2021. Elizabethe 
Pereira de Sousa da Cunha - Presidente do Conselho Municipal de 
Saúde de Vila Nova dos Martírios -MA.
Homologo a resolução do CMS nos termos da Lei Municipal Nº 
253/2021 DE 15 DE JUNHO DE 2021. Jorge Vieira dos Santos 
Filho - Prefeito Municipal. 27 de setembro de 2021.

aDOM Página(s) 3 de 3


